[bookmark: _GoBack]ДУМА
ВАГАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

25 декабря 2025 года                                                                                                     № 81

с. Вагай

О внесении изменения
 в решение Думы Вагайского муниципального округа
 от 25.11.2025 № 34 «О налоге на имущество физических лиц».

           В соответствии с Федеральным законом от 28.11.2025 № 425-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации, отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу законодательных актов (отдельных положений законодательных актов) Российской Федерации" в таблице пункта 4 решения Думы Вагайского муниципального округа от 25.11.2025 № 34 «О налоге на имущество физических лиц» внести следующее изменение:
1. В столбце «Объекты налогообложения» наименование строки «объекты налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей» изложить в следующей редакции: «объекты налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей, за исключением объектов незавершенного строительства, проектируемым назначением которых является многоквартирный дом».
2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2026 года.
3. Опубликовать настоящее решение посредством размещения  его полного текста в сетевом издании «Вагай информационный» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://vagayst.ru/) и на официальном сайте Администрации Вагайского муниципального округа в сети «Интернет» (http://vagai.admtyumen.ru/).

	Председатель Думы
Вагайского муниципального округа
________________ В.Л. Шиловских

	          Глава Вагайского
          муниципального округа
           ____________С.М. Сидоренко